Nlc

FLS
I

r!¡ Þfi2"1
PREFEIÏURA MUNICIPAL PÊ

-
construindo novos cðminhos *

IT'ATTTNGÅ

TOMADA DE PREçOS Ns 2022.07.004 TP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO PROSSEGUIMENTO ABERTURA DA PROPOSTA DE

PREçOS-TOMADA DE PREçOS Ne.2022.07.004 TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da

Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, dará

prosseguimento com abertura da Proposta de Preços, no próximo dia 24 de Outubro de 2022, às

09h00min., na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará., cujo objeto é o
Contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas, no município de

Itaitinga/Ce - Convênio MAPP 5613.

Itaitinga-Ceará, L9 de Outubro de 2022

I t * 0

1

arrtaialallt

Fran Arnaldo st eiro
Presidente a Comissão de Licitação - CPL

a I Ittll*

Ý Av. Cel, Vlrgílio T¡ivora, 1710, ltaítlnga - Çe ÞK prcfeitu r{rletritoitin ga,ee.gov.br

Ç$ www.itaitinga.ce.gov.brw ' (85) 3377-1361

EXTRATO DE PUBL|CAçÃO DE TNSTRUMENTO CONTRATUAL: O MUN|CÍPTO DE TTATTTNGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

DE EDUcAçÃo, ronnA púguco, o ExrRATo Do pRtMEtRo rERMo ADtTtvo Ao coNTRATo N0 12.22.01.25.002,
DEcoRRENTE Do pRocEsso ADMtNtsrRATtvo No 00.21.07.23.001 -pERp, cuJo oBJETo É a aoulstçÄo oe Áeul e
eÁs uouerEro DE pernóueo (cLp) DEsINADo A ATENDER As DtvERsAs SEcRETARIAS Do lt¡u¡¡lclplo.
CONTRATADA: L B L COMERCIO E SERCIçOS DE CONSULTORIA LTDA - CNPJ No 05.042.41210001.08. FUNDAMENTO
LEGAL: O PRESENTE ADITIVO DO CONTRATO EM QUESTÃO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 65, I, B, S 10 DA LEI

FEDERAL NO 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAçOES POSTERIORES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 0610912022 A
31t1212022. VALOR CONTRATUAL: R$ 22.555,52 (VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E
ctNeuENTA E Dots cENTAVos). DorAçÃo oRþAMENTARTA: os REcuRSos FtNANcEtRos NEcEssARtos A ESTE
INSTRUMENTo coNTRATUAL sÃo oRIUNDoS Do PRÓPRIo MUNICÍPIO. AS DESPESAS DECORRENTES DESTE
coNTRATo coRRERÃo poR coNTA DA DorAçÃo oRçAMENTARA A SEGUTR: 12.01.12.122.0'171.2.071.0000 - cESTAo
ADMTNISTRAT]VA DA SECRETARIA DE EDUGACAO . SME, ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. FONTE DE

REGURSOS: 1.500.1001.00 RECETTAS DE TMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAçÃO.
12.03.12.361.0173.2.079.0000 . FDB3O . DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESAS:
3,3.90.30.00. FONTE DE RECURSOS: 1.54O.OOOO.OO TRANSFERÊNC|AS DO FUNDEB .IMPOSTOS E TRANSFERÊNCI¡S OC

IMPOSToS - 3o%. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA GORETTI MARTINS FROTA. ASSINA PELA CONTRATADA:
ANTONIO GLAILTON DA GOSTA SOUZA, ITAITINGA/CE, 13 DE OUTUBRO DE2022.

-AV|SO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA . CE AVISO PROSSEGUIMENTO ABERTURA DA
PROPOSTA DE PREçOS - TOMADA DE PREçOS No.2022.07.004 TP. O Presidente da Comissão de
Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, torna público para conhecimento dos interessados
que, dará prosseguimento com abertura da Proposta de Preços, no próximo dia 24 de Outubro de 2022,
às 09h00min., na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará., cujo objeto é o

Gontratação de empresa para pavimentaçäo em pedra tosca em diversas ruas, no município de
Itaitinga/Ce - Convênio MAPP 5613. Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente.

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 201101202216:04:09 - lP com n': 169.254.106'95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=773

H+åE
ËffiE

DI.ARIo oFICIAL Do EsrADo I sÉruE 3 | ANo xrv N"2n I FoRTALEZA, 20 DE ouruBRo DE2022

EsrADo oo cn¡nÁ. IREFETTURA MUNrcrpAL DE NovA RUssAs. Avrso DE nrvocaçÃo. o Município de Nova Russas,
Secretaria de assinatura do coníato, toma
conhecimento eto versa sobre Reforma do
galpño de frutas no Município de Nov¡ Russas-CE, conforme operação 1077306-71

FRANCISCO JEFFERSON DO CARMO DENova Russas-CE, I 9 de outubro de 2022. de
e Urbanismo.

Estado do Ceará - Prefeltura Munlclpal de Canlndé - Avlso de Homologação - Pregão Eletrônlco N" 057/2022-PE. Objeto: aquisição de 02 (dois)
veículos de passeios para transporte de equipes com capacidade de 05 pessoas destinada para UBS do Alto Guaramiranga e 0l (um) veículo pick-up
cabine dupla 4x4 (diesel) destinada para UBS dos Targinos de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Canindé/CE. Empresa
Vencedora: Nord Veiculos - LTDA, valor total do ltem 0l de R$ 131.500,00 (cento e trinta e um mil e quinhentos reas). Empresa Vencedora: Guarautos
Veiculos e Pecas LTDA, valol total do Item 02 R$ 207.000,00 (duzentos e sete mil reais). Pregão Eletrônico homologado na foma da Lei N'. 8.666/93 e Lei
N". 10.520/02. Islayne de Fátlma Cost¡ Ramos - Secretaria Municipal de Saúde. Canindé/CE,19 de Outubro de2022,

Est¡do do Cesrá - Prefeitura Municipal de C¡nlndé - Aviso de Homologação - Pregão Eletrônlco N" 055/2022-PE. Objeto: Aquisição de 0l (uma)
ambulância "Tipo A", ambulância de tranporte: Veículo Destinado ao transporte em Decúbito Horizontal de Pacientes QUA não âpresentem risco de vida,
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Canindé-CE, com o Valor Global de RS I I 9.390,00 (cento e dezenove mil trezentos e
noventa reais), Pregão Eletrônico Homologado na forma da Lei No. 8.666/93 e Lei No. 10.520102. Canindé/CE, l9 de Outubro de 2022. Islayne de Fritima
Cost¡ Ramos - Secretaria Municipal de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga- Convocação para Abertura das Propostas - Tomada de Preço N" 0106.2/2022. Tipo Menor
Preço. A Comissão Permanente de Licitação, vem convocar os licitantes participantes e demais interessados para a abertura dos envelopes contendo as
propostas de preços da Tomada de Preço N'0106.2/2022, que ocorrerá no dia26110/2022 às I lh00min. Objeto: Execução de Pavimerrtação asfáltica
(AAUQ) em diversas ruas da Zona Rural do Município de Poranga - CE. Poranga - CE, 19 de outubro de 2022, Franclsco Olavo Rodrlgues - Presldente
da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltaitinga - Aviso Prosseguimento e Abertura da Proposta de Preços - Tomada de Preços N" 2022.07,004
TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, toma público para conhecinento dos interessados que, dará
prosseguimento com abertura da Proposta de Preços, no próximo dia24 de Outubro de 2022, às 09h00rnin, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro
- Itaitinga - Ceará., cujo objeto é a Contratação de empresa para pavimentação em pedra toscâ eln diversas ruas, no Município de ltaitinga/Ce - Corrvênio
MAPP 5613. Franclsco Arnaldo Brasileiro - Presldente.

Estado do Ceará - Prel'eitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Concorrência Pública No 01,08712022-CP. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Peleira, n'514, Baino Centro, toma público o recebimento dos documentos
de habilitação e propostas de preços, até o dia 2lllll2022 às 10:00hs, cujo o objeto é a Contratação de empresa para a Construção de 02 (duas) praças
no Munlcfplo de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 08:00 às I 2100 hs ou no sítio: www.licitacoes,
tce.ce.gov.br. Ubajara/CE, I 9 de Outubro de 2022, João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEAR,4, - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO _ AVISO DE LICITAÇÄO - TOMADA DE PREÇOS N' I8IO.OII2O22 _ A
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Prefeito Raimundo Benício, N'535, Centro, CEP 62.480-000, Moraújo, Çeará, torna público o Edital
de Tomada de Pregos N" 1810.0112022, cujo Objeto é a Urbanização da Beira Rio de Moraújo - CE, que realizar-se-á no dia 08 de Novembro de2022,
às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h, ou acessar os Endereços Eletrônicos:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Moraújo-CE,20 de Outubro de2022, Francisco Higor Moreiru Freire - Presidente da Comissão de Licitaçã0.

Estado do Ceará - Prefeltura Munlcipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônlco rn'2022.10.19.1. Realizará Licitação, através da plataforma
eletrônica www.bllcompras,com, cujo objeto é a contrâtação de serviços â serem prestados na locação de veículos destinados ao atendimento das necessidades
administrativas das diversas Secretarias do Município de Baruo/CE. Abertura: 08 de novernbro de 2022, às 09:30 horas. Início de acolhimento das propostas
comerciais ocoffer'á a partil do dia 2l de outubro de 2022, às 09:30 horas. Maiores informações e entt'ega de editais no endet'eço eletrônico: www.bllcompras.
com, por e-mail: licitacao@bano.ce.gov.br, ou pelo telefone (88) 3554-1612, Barro/CE, l9 de outubro de2022. Heitor Fernandes Felíx - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Munlcipal de Jardim - Àvlso de Licitação - Tomada de Preços n" 2022.10.19.1. Realizará a Licitação cujo objeto é a
Contratação de servigos de engenharia a serem prestados na implantação de faixas elevadas, lombadas, sinalização de trânsitos e placas de identificação de
ruas no Município de Jardim/CE. Abertura: 08 de novembro de 2022 às 09:00h¡s. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente
de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, no 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 àsl2:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telêfone
(88)348 I 7445. Jardim/CE, 19 de outubro de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da Comissão de Licitação,

Estado do Ceará - Prefeitura Munlclpal de Palhano - Avlso de Retlflcação - Segundo Avlso de Retiflcação de Llcltação. O Municlpio de Palhano,
através da Prefeitura Municipal, por intermédio da Presidente da Comissão de Licitação, torna público que a Licitação n" 21.09.2022.01-TP, com objeto:
Serviços de ampliação da passagem molhada da localidade de Canto da Cruz, no Municipio de Palhano - Çeará, teút altercgão quanto aos Anexos do Edital,
pol eno de digitação de valor. O mesmo será devidamente disponibilizado no link: licitacoes.tce.ce.gov.br. Mantêm-se as demais inf'ormações. Palhano, 18
de outubro de 2022. Maria Vanusfa da Silva Sousa - Presidente.

PlEfeitura Municipal de Beberibe - Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação Tomada de Preços N" 2022,08.01.012-TP-lNFR. Objeto: Contrataçäo
de empresa especializada para revitalização e manutenção dos canteiros centrais da Av. Maria Calado e Rua João Baltazar no município. VENCEDORA:
Construtora Prada Eireli, inscrita no CNPJ sob o n" 29.855.641/0001 -00, vencedora do cartame por ter apresentado o preço mais vantajoso dentre as propostas
classificadas e por cumprir todas as exigências do edital. Valor Global: R$ 203. 199,5 I (duzentos e três mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta e um
centavos). Adjudicado E Homologado pelo Secretário de Infraestrutura, Sr, Edson Lima, o presente processo de licitâção nâ forma da lei. Data: 1811012022.

Infiaestrutura e Urbanismo, considerando o não comparecimento da empresa vencedora para

dos interessados, a REVOGAÇÄO da TOMADA DE PREçOS N" SI-TP005/2022, cujo obj

Plefeitura Municipal de Quixeramobim. O Presidente da Comissão Pemanente de Licitagão torna público que no próximo dia25/10/2022 as 09h horário de
Brasília, estará realizando sessão de Abertura de Propostas da Licitação na Tomada de Preço No 1408 100 122-TP. Maiores hrfomrações, na sede da Comissão
de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviaño Pinto, 707 - CEP 63.300-000 - Quixeramobim/CE no horário das 08h às l2h ou pelo site www.tce.
ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

.ô
IìSC

Mt$ ro
hFlpdwdo

Ëgc'c12û0å1